АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________      №____________________

О внесении изменений в постановление

 администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 21 мая 2018 года № 1622

«Об утверждении методики расчета

размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда

городского округа город Выкса»

 Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 13 февраля

2023 года № Исорг-20220054-275-23/-20220054 на постановление

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от

21 мая 2018 года № 1622 «Об утверждении методики расчета размера платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда городского округа город

Выкса» и в соответствии с приказами Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 01 июля 2022

года № 536/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября

2016 г. №668/пр «Об утверждении методических указаний установления

размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда» и от

13 января 2023 года №18/пр «О внесении изменения в методические указания

установления размера платы за пользование жилым помещением для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального

жилищного фонда, утвержденные приказом министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября

2016 г. № 668/пр» администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Методику расчета размера платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда городского округа город Выкса,

утвержденную постановлением администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области от 21 мая 2018 года № 1622, следующие

изменения:

1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Величина коэффициента соответствия платы для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа

город Выкса устанавливается равной 0,121.»;

2) пункт 3.2. дополнить словами «(по всем типам квартир»).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса

И.В. Пономарева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков